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W uznaniu Twoich zasług w przybliżaniu treści antyku chrześcijańskiego 
kuiturze polskiej, wręczyliśmy Ci przed 12 taty (18 X 1988 r.) na Katoiickim 
Uniwersytecie Lubelskim Księgę Pamiątkową, przyznaną przez Radę Naukową 
Międzywydziałowego Zakładu Badań nad Antykiem Chrześcijańskim i Redakcję 
„Vox Patrum".

Dziś w imieniu tegoż Międzywydziałowego Zakładu Badań nad Antykiem 
Chrześcijańskim KUL i Redakcji „Vox Patrum", a także obu Katedr Patrołogii 
Katołickiego Uniwersytetu Lubelskiego, których przedstawiciel ks. dr M. Szram 
jest tu obecny, chcę Cię, Księże Profesorze, gorąco pożegnać i podziękować za 
wszystko, co wniosłeś do połskiej patrystyki. Dziękuję Ci za udział w naszych 
sympozjach patrystycznych, na które nawet w najdałsze zakątki Poiski, w tym 
także do Lubłina, chętnie przyjeżdżałeś, za wygłaszane na nich referaty i pełne 
doświadczenia głosy w dyskusji, a także za przesyłane do naszego periodyku „Vox 
Patrum" artykuły i przekłady. Brak nam będzie Ciebie, Twojego dobrego, ciep
łego, ojcowskiego spojrzenia i głosu, Twoich wiełokrotnie powtarzanych zachęt do 
studiowania Ojców Kościoła. A kto po Tobie przejmie teraz schedę tłumacza 
patrystycznych pism syryjskich? Czy znajdzie się ktoś, by ją kontynuować?

Mamy nadzieję, że będąc teraz w zaświatach razem z Ojcami, których popu- 
łaryzowaniu poświęciłeś całe swe długie życie, będziesz się razem z nimi wstawiał 
u Pana, by Ten błogosławił nam we wszystkich naszych patrystycznych poczyna
niach. Zakończę słowami męczennika św. Teodota z Ancyry, który tuż przed 
ścięciem w 302 roku pocieszał otaczających go współbraci: „Nie smućcie się, 
bracia, że odchodzę, łecz uwielbiajcie Pana naszego Jezusa Chrystusa, który spra
wił, że biegu swojego dokonałem, nieprzyjaciela pokonałem, za chwilę zaś 
w niebie, będę z ufnością prosił Boga za wami (Pawio S. Tkeodod 31, Ruinart 
s. 384, Antologia modlitwy wczasnoc/trzafci/ańskie/, Lublin 1993, s. 286).

Po przemówieniach nastąpiło procesjonalne wyprowadzenie Zmarłego na znaj
dujący się w pobliżu Stary Cmentarz w Tarnowie, gdzie go pochowano w grobowcu 
XX. Kanoników i Biskupów tarnowskich.

8. XXXł DNI AUGUSTIAŃSKIE W 2002 W RZYMIE

XXXI już z kolei międzynarodowe Dni Augustiańskie, organizowane tradycyjnie 
co roku przez Instytut Patrystyczny „Augustinianum" odbędą się 2-4 maja 2002 roku 
w Rzymie na temat: „Wyznania" św. Augustyna (402-2002): biians i perspektywy (Le 
„Cow/ewioni" di Agostino (402-2002); hilttncio e prospettifg). W związku z 1600 
rocznicą powstania tego oryginalnego i fascynującego po dziś dzień tysiące czytelni
ków wczesnochrześcijańskiego dzieła, nawiązującego w pewien tyłko sposób do 
fiiozoficzno-pogańskiej tradycji autobiografii religijnej, radykalnie jednak zmienio
nej i przetworzonej, organizatorzy zapraszają patrologów całego świata do bliższej 
jego analizy: przyjrzenia się jego tytułowi, jego strukturze, poszczególnym księgom 
i częściom, podstawowym jego myślom i ideom, jego literackiemu rodzajowi lub 
może mieszaninie rodzajów literackich, jego językowi, jego powiązaniom z wcześ
niejszą i późniejszą tradycją, jego wpływowi na życie duchowe potomnych, a także
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odczytania z niego nie tyiko autobiograficznych wątków poszukującego Boga Au
gustyna, aie także zawartej w nich historii poiitycznej, społecznej, filozoficznej 
i kościelnej. Wszyscy pragnący wziąć czynny udział w tym międzynarodowym spot
kaniu, winni jak najszybciej zgłosić tematy swych referatów (30 min.) łub komunika
tów (15 min.) na adres sekretariatu: Segreteria -  Incontri „Augustinianum", Via 
Pauło VI, 25,00193 Roma, Itałia; teł. 06-68-00-69; fax 06-68-00-62-98.

9. EUROPA t OJCOWIE KOŚCIOŁA

Redakcja francuskiego kwartałnika patrystycznego „Connaissance des Peres de 
FEglise" organizuje 8 września 2001 r. w Instytucie Katolickim w Paryżu z okazji 
20-łecia swego istnienia międzynarodową konferencję naukową na temat: Europa 
a Ojcowie Kościoła (E'Europę et/es Peres). Podczas spotkania przewidziano wygło
szenie następujących prelekcji: A. Di Berardino (Augustinianum, Rzym) -  B/hms 
studiów patrystycznych w /ta/u; N.J. Sed (dition du Cerf) -  PafryMyka w wydawnic
twach /rancuskich; A. Fitzgerałd (Augustinianum, Rzym) -  Bi/ans studiów patrys
tycznych w krajach ang/ojgzycznych; G. Kongs (MEP) -  Ro/a Ojców Kościo/a 
w duszpasterstwie; J. Garcfa (Uniw. Burgos) -  Bi/ans studiów patrystycznych w Hisz
panii; M.A. Vannier (Uniw. Strasburg) -  Bi/ans studiów patrystycznych we Francji 
i Be/gii; M. Starowieyski (Uniw. Warszawa) -  Bi/ans studiów patrystycznych w Po/sce 
i Europie Wschodniej; E. Paołi (CNRS, Paryż) -  Wk/ad prozopograjii /fa/ii i Afryki 
do studiów patrystycznych; M. Alexandre (Uniw. Sorbona, Paryż) -  W%/adpafrystyk/ 
do ku/tury; F. Nuvołone (Uniw. Freiburg) -  Bi/ans studiów patrystycznych w Szwaj
carii i krajach niemieckojęzycznych; M. Harł (Uniw. Sorbona, Paryż) -  Podsumowa
nie ca/ej konferencji. Materiały konferencji mają być opublikowane, prawdopodob
nie w jednym z najbliższych zeszytów „Connaissance des Peres de FEglise".

10. KONFERENCJA BADACZY HISTORII STAROŻYTNEJ W POZNANIU 2002

Komisja Historii Starożytnej Polskiego Towarzystwa Historycznego organizuje 
swój najbliższy zjazd badaczy historii starożytnej w dniach 19-21 września 2002 roku 
na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu na temat: Miasto starożytne. Idea 
tej konferencji naukowej ma się sprowadzać do wieloaspektowego rozpatrzenia 
funkcjonowania miasta starożytnego, a mianowicie: jego powstania i upadku, pro
cesów urbanizacyjnych w świecie starożytnym, ukazania miasta-państwa jako orga
nizacji politycznej, gospodarki miejskiej oraz jej sukcesów i kryzysów, miasta jako 
ośrodka kultury, miasta w granicach wielkich mocarstw starożytnych, architektury 
miejskiej, problemu istnienia, religii miejskiej, oraz odpowiedzi na pytanie, czy 
w ogóle świat starożytny mógłby istnieć bez miast. Zgłoszone już w dużej ilości 
referaty organizatorzy podzielili na prelekcje zasadnicze, które mają być odczytane 
w całości (20 min.) na sesjach plenarnych, oraz komunikaty, które mają być prezen
towane (15 min.) podczas popołudniowych sesji roboczych. Ze zgłoszonych już




